（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：2022 年 3 月 10 日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 2022 年 3 月 9 日（水） 18:00〜17:30

開催場所 北九州市立商工貿易会館（シティプラザ）

北九州市小倉北区古船場町 1 番 35 号

出席者

山名健太・山口昇・井上静夫・淀川洋子

緒方貴裕・川尻陽介・山城京子・吉村弘

後藤幸輝・山口ひろみ

藤田次朗（2022 年 4 月入会予定者）

議事 １， 開会宣言               支部長 山口 昇

２， 出席者確認              支部長 山口 昇

３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

４， 本部挨拶                   山名 健太

５， 会員紹介                   参加者全員

６， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

７， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

８， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１  2022 年度全国会員大会の事前登録に関して

本報６−２  2022 年度新入会員の手続きに関して

本報６−３  古民家総合調査報告書の改訂に関して

本報６−４  古民家住まいる掲載物件について

本報６−５  例会議事録の提出に関して

本報６−６  新規連携協定報告について

本報６−７  第９回再築大賞、作品募集について

本報６−８  各種スケジュールに関して

本報６−９  メルマガサービスに関して

本報６−１０ その他

９， 支部報告事項

支報８−１ 第一支部報告事項

支報８−２ 第三支部報告事項

支報８−３ 第四支部報告事項

１０， その他

１１， 閉会宣言               支部長 井上 静夫

決定事項 本報事項 6-1 から 6-10 まで資料をみながら説明

全国大会に関しては会員の参加の出欠を促した

第三支部では支部長が取りまとめて本部に申し込むとの説明をした。

支部報告事項では

第一支部支部長井上静夫氏より、加盟店会員は各講座や講習会を開き会員の拡

大や意識改革の話があった

第四支部支部長淀川洋子氏より住教育を中心に活動を広げ、自治体の地域単位

での講座等をした方が良いのではないかとの話

自治体が主体の講座では専門家（司法書士・行政書士・宅建士・建築士・施工

管理技士、など）としての証明が必要となってくるのではないか。

第三支部支部長山口昇よ 2022 年度より伝統耐震診断緒方貴裕氏と空き家アド

バイザーでは吉村弘氏が加盟し地域での活動を開始する。

空き家アドバイザー加盟店の川尻氏が第二支部から第三支部へ移動となった。

事業者会員では藤田次朗氏が参加する。との話があった

その他

山城氏より住教育と住育学校の話をした

次月開催日時 2022 年 4 月 13 日（木） 17:00〜19:00

次月開催場所 北九州市立商工貿易会館（シティプラザ）

北九州市小倉北区古船場町 1-35

次月議事内容 2021 年度総会、2022 年度 4 月例会